MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

SUPERINTENDÊNCIA DO ENSINO BÁSICO,

TÉCNICO E TECNOLÓGICO - SEBTT

COLÉGIO TÉCNICO DE BOM JESUS - CTBJ

PRIMEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 18/2024 - CTBJ/UFPI

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ATUAÇÃO NO PROGRAMA MULHERES MIL

DO COLÉGIO TÉCNICO DE BOM JESUS (CTBJ)

A Direção do Colégio Técnico de Bom Jesus (CTBJ), escola vinculada à Universidade Federal

Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, torna pública a seguinte retificação do Edital

supracitado, nos termos a seguir:

NO ITEM 8 – CRONOGRAMA, ONDE SE LÊ:

8. CRONOGRAMA

ETAPA ATIVIDADE PERÍODO

1 Publicação do Edital 01/08/2024

2 Período para Inscrições 02/08 a 07/08/2024

3
Publicação da homologação das Inscrições no mural

do CTBJ e na página https://ufpi.br/ctbj
08/08/2024

4
Prazo para interposição de recursos referentes ao

indeferimento das inscrições
09/08/2024

5
Publicação do resultado do julgamento do Recurso

contra o indeferimento das inscrições
12/08/2024

6 Publicação do Resultado Parcial 13/08/2024

7
Prazo para interposição de recursos contra o Resultado

Parcial
14/08/2024

8
Divulgação do resultado dos recursos contra o

resultado parcial
15/08/2024

9 Publicação do Resultado Final 15/08/2024

https://ufpi.br/ctbj

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

SUPERINTENDÊNCIA DO ENSINO BÁSICO,

TÉCNICO E TECNOLÓGICO - SEBTT

COLÉGIO TÉCNICO DE BOM JESUS - CTBJ

LEIA-SE:

8. CRONOGRAMA

ETAPA ATIVIDADE PERÍODO

1 Publicação do Edital 01/08/2024

2 Período para Inscrições 02/08 a 11/08/2024

3
Publicação da homologação das Inscrições no mural

do CTBJ e na página https://ufpi.br/ctbj
12/08/2024

4
Prazo para interposição de recursos referentes ao

indeferimento das inscrições
13/08/2024

5
Publicação do resultado do julgamento do Recurso

contra o indeferimento das inscrições
14/08/2024

6 Publicação do Resultado Parcial 15/08/2024

7
Prazo para interposição de recursos contra o Resultado

Parcial
16/08/2024

8
Divulgação do resultado dos recursos contra o

resultado parcial
19/08/2024

9 Publicação do Resultado Final 19/08/2024

PERMANECEM INALTERADOS os demais itens, subitens, alíneas e anexos do Edital.

Bom Jesus, 07 de agosto de 2024.

Mauricio Ribeiro da Silva
Diretor CTBJ/UFPI

https://ufpi.br/ctbj

		2024-08-07T20:01:30-0300